Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Иркутской области

«Братский торгово-технологический техникум»

                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

Номер

документа

Дата

29 27.10.2021

«Об организации образовательной деятельности»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 22

октября 2021 года №1816-мр «О мерах по реализации в государственных профессиональных

образовательных организациях и государственных организациях дополнительного

образования Иркутской области Указа Президента Российской Федерации от 20 октября

2021 года № 595»,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся Учреждения на обучение по реализуемым

образовательным программам среднего профессионального образования, программам

профессионального обучения, дополнительным образовательным программам с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

01.11.2021 года по 03.11.2021 года.

2. Назначить ответственного за консультирование педагогических работников по

использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

заместителя директора по УМР А.А. Никитину.

3. Обеспечить доступ педагогическим работникам и обучающимся техникума к

образовательному контенту через официальный сайт образовательной организации,

системному администратору Е.Ю. Пермяковой.

4. Педагогическим работникам обеспечивать взаимодействие с обучающимися

опосредовано с применением электронного обучение и дистанционных образовательных

технологий, формате синхронного и асинхронного обучения, согласно расписания учебных

занятий.

5. Внести соответствующие изменения в календарные учебные графики,

образовательные программы, обеспечив реализацию образовательных программ среднего

профессионального образования и профессионального обучения в полном объёме,

заместителю директора по УПР И.Ю. Еркиной.

6. Организовать работу по информированию работников, обучающихся Учреждения,

а также их родителей (законных представителей) о внесённых изменениях, заместителю

директора по УР Т.А. Нижегородцевой.

7.  Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

          Директор                                                         М.Н. Староверова